令和 2年 4月 20日

教職員・学生 各位

 危機対策本部

 横 矢 直 和

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応について（第 12 報 4月 20日）

このたび、令和 2年 4月 16日付けで全国に緊急事態宣言が発令されたことに伴い、本学におけ

る「新型コロナウイルス感染拡大防止のための活動制限指針」を、レベル 2（制限－小）から

レベル 3（制限－中）に引き上げましたので、お知らせします。

 これにより、学生の入構は、原則登校しない、職員の勤務形態は、原則自宅での業務となり

ますが、下記の点に留意してください。

                                          記

○学生の入構

 領域棟への立入りは、現在、進行中の実験・研究を継続するために必要最小限の入室は可能

としますが、詳細については、各領域の指示に従ってください。

 なお、大学会館食堂及びコンビニエンスストアの利用は差し支えありません。

○職員の勤務形態

 令和 2年 4月 16日付け学長通知「新型コロナウイルス感染症対策を目的とした本学の勤務体

制について」により、常勤教職員、有期雇用職員及び派遣職員は、出勤数削減に努めてくださ

い。

【参考：新型コロナウイルス感染拡大防止のための活動制限指針】

  https://ad-info.naist.jp/k-soumu/staff/kouhou/pdfs/2020CoVsisin.pdf

                              【担 当】

                               危機対策本部

                               企画総務課 有賀・家門

                               TEL：0743-72-5024

                               Mail：somu@ad.naist.jp

https://ad-info.naist.jp/k-soumu/staff/kouhou/pdfs/2020CoVsisin.pdf
mailto:somu@ad.naist.jp

                                  April 20th, 2020

To all faculty and staff

          Measures concerning the new coronavirus (COVID-19)

              (April 20th announcement)

 With the declaration of a State of Emergency announced on April 16th, 2020,

the limitation level for activities at NAIST was raised from Level 2 (minimal

limitations) to Level 3 (increased limitations), in accordance with the Guide for

Limiting Activities to Prevent the Spreading of the New Coronavirus (COVID-19)

Infection.

 Following this change, in principle, students are not to come to the NAIST

campus and employees are to work at home. However, please not the following

information.

For students entering the campus:

While entering the division complex buildings is possible when limited to doing this

for the continuation of ongoing experiments and research, please follow the

information

and instructions of the division to which your laboratory belongs.

Please note that students may use the NAIST cafeteria and convenience store.

For employee work methods:

As was announced in the “Employment system changes to prevent the spread of new

coronavirus (COVID-19) infection” email sent on April 16th, 2020, full-time faculty

and

staff, fixed-term contract employees, and temporary employees are asked to make

efforts

to reduce their reporting to work on campus.

YOKOYA Naokazu

Head, Crisis Measures Headquarters

For inquiries: Crisis Measures Headquarters

Planning and General Affairs Division ARUGA (Mr.), KAMON (Mr.)

E-mail: somu@ad.naist.jp

mailto:somu@ad.naist.jp